Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Udo Middendorf, Sabrina Schmitz

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de

Internet: www.tus08lintorf.de

Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.

Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADEDIVEL

IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Basketball <

Pressemitteilung vom 28. September 2021

Die U16-Basketballer des TuS 08 Lintorf siegen im ersten Freundschaftsspiel

Nach der langen Coronapause konnten die U16-Basketballer des TuS 08 Lintorf beim ersten Freundschaftsspiel gegen den TuS Erkrath den ersten Sieg verbuchen.

In Halle 5 des Lintorfer Schulzentrums zeigten beide Mannschaften gleich zu Beginn des Spiels ihr Können, so dass nach den ersten zehn Minuten Gleichstand herrschte.

Im zweiten Viertel des Spiels setzten sich allerdings die Schützlinge des Lintorfer Trainers Mario Kurth klar mit 22:11 von den Gästen ab.

Das ließ die gegnerische Mannschaft nicht auf sich sitzen und kämpfte sich auf 24:32 an die Gastgeber heran.

Im letzten Viertel ging es weiterhin hoch her und es trennten die Mannschaften bis kurz vor Ende des Spiels nur noch 4 Punkte.

Ihren Vorsprung ließen sich jedoch die Spieler des TuS 08 Lintorf nicht mehr nehmen und sie strichen am Ende mit 44:32 den Sieg ein.

Herzlichen Glückwunsch!

Ihr Team des *TuS 08 Lintorf*